
 
 

UCHWAŁA NR XX/131/25 
RADY GMINY LIPOWA 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz.1153 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 1530 ze zm.), 

Rada Gminy Lipowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany:  

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. § 1 Uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie: 1.Ustala się dochody budżetu gminy na 2025 rok w łącznej 
kwocie 90.696.985,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie: 76.329.221,68 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3:                                               
1.787.239,45 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie: 14.367.763,46 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 1.217.770,00 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2025 rok w łącznej kwocie: 93.677.082,03 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie: 72.168.913,89 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie: 21.508.168,14 zł 

§ 3. § 2 Uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie: 

1. Wydatki bieżące obejmują w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 6187



1) wydatki jednostek budżetowych, w kwocie: 58.547.586,40 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 34.930.240,17 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 23.617.346,23 zł 

2) dotacje na zadania bieżące: 3.983.560,79 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych: 6.106.270,35 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego: 2.591.317,16 zł 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym: 260.179,19 zł 

6) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego: 680.000,00 zł 

2. Wydatki majątkowe obejmują w szczególności inwestycje i zakupy inwestycyjne, w kwocie: 
21.508.168,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.328.657,28 zł 

§ 4. Załącznik nr 3 do Uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 do Uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 6a do Uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 9 do Uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 11 do Uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 14 do Uchwały nr X/65/24 Rady Gminy Lipowa z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Lipowa na 2025 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kliś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6187



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

Dział Rozdział

1 2

801

80195

852

85219

900

90095

600

60016

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 005 009,45 0,00 0,00 3 005 009,45

1 217 770,00

Ogółem: 87 603 251,77 0,00 3 093 733,37 90 696 985,14

majątkowe razem: 11 674 930,91 0,00 2 692 832,55 14 367 763,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 217 770,00 0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych

4 690 407,61 0,00 2 692 832,55 7 383 240,16

Drogi publiczne gminne 5 509 907,61 0,00 2 692 832,55 8 202 740,16

1 787 239,45

majątkowe
Transport i łączność 5 509 907,61 0,00 2 692 832,55 8 202 740,16

bieżące razem: 75 928 320,86 0,00 400 900,82 76 329 221,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 787 239,45 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 235 126,82 235 126,82

Pozostała działalność 0,00 0,00 270 126,82 270 126,82

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 395 301,10 0,00 270 126,82 4 665 427,92

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 267 798,90 0,00 13 000,00 280 798,90

Pomoc społeczna 706 795,90 0,00 13 000,00 719 795,90

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

11 954,80 0,00 117 774,00 129 728,80

Pozostała działalność 1 630 684,59 0,00 117 774,00 1 748 458,59

bieżące
Oświata i wychowanie 3 033 668,84 0,00 117 774,00 3 151 442,84

3 4 5 6 7

Plan dochodów

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(4+5+6)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6187



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

238 321,81 68 321,81 68 321,81 0,00 68 321,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

219 321,81 49 321,81 49 321,81 0,00 49 321,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

190 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00

2 774 000,00 2 774 000,00 2 774 000,00 0,00 2 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 300,00 172 300,00 172 300,00 0,00 172 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 946 300,00 2 946 300,00 2 946 300,00 0,00 2 946 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 774 000,00 2 774 000,00 2 774 000,00 0,00 2 774 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

172 300,00 172 300,00 172 300,00 0,00 172 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 946 300,00 2 946 300,00 2 946 300,00 0,00 2 946 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 565 433,72 3 201 350,72 2 778 858,51 36 470,61 2 742 387,90 422 492,21 0,00 0,00 0,00 0,00 7 364 083,00 7 364 083,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 692 832,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 692 832,55 2 692 832,55 0,00

13 258 266,27 3 201 350,72 2 778 858,51 36 470,61 2 742 387,90 422 492,21 0,00 0,00 0,00 0,00 10 056 915,55 10 056 915,55 0,00

8 272 501,79 1 347 418,79 1 347 418,79 0,00 1 347 418,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 925 083,00 6 925 083,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 692 832,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 692 832,55 2 692 832,55 0,00

10 965 334,34 1 347 418,79 1 347 418,79 0,00 1 347 418,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 617 915,55 9 617 915,55 0,00

37 926,34 37 926,34 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 33 926,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 100,00 8 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 026,34 46 026,34 12 100,00 0,00 12 100,00 0,00 0,00 33 926,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37 926,34 37 926,34 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 33 926,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 100,00 8 100,00 8 100,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 026,34 46 026,34 12 100,00 0,00 12 100,00 0,00 0,00 33 926,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
63095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

630 Turystyka

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60016

Drogi publiczne 
gminne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

400

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
01043

Infrastruktura 
wodociągowa wsi

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

01030 Izby rolnicze

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Plan wydatków

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6187



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

1 673 583,37 749 272,00 697 412,00 0,00 697 412,00 0,00 0,00 51 860,00 0,00 0,00 924 311,37 924 311,37 0,00

-13 600,00 -13 600,00 -13 600,00 0,00 -13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

419 042,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 419 042,40 419 042,40 0,00

2 079 025,77 735 672,00 683 812,00 0,00 683 812,00 0,00 0,00 51 860,00 0,00 0,00 1 343 353,77 1 343 353,77 0,00

1 450 663,37 600 352,00 600 352,00 0,00 600 352,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 850 311,37 850 311,37 0,00

-8 100,00 -8 100,00 -8 100,00 0,00 -8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410 000,00 410 000,00 0,00

1 852 563,37 592 252,00 592 252,00 0,00 592 252,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 260 311,37 1 260 311,37 0,00

105 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00

-5 500,00 -5 500,00 -5 500,00 0,00 -5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500,00 5 500,00 0,00

105 000,00 64 500,00 64 500,00 0,00 64 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 500,00 40 500,00 0,00

117 920,00 78 920,00 27 060,00 0,00 27 060,00 0,00 0,00 51 860,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 542,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 542,40 3 542,40 0,00

121 462,40 78 920,00 27 060,00 0,00 27 060,00 0,00 0,00 51 860,00 0,00 0,00 42 542,40 42 542,40 0,00

215 800,00 215 800,00 215 800,00 0,00 215 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-60 600,00 -60 600,00 -60 600,00 0,00 -60 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 200,00 155 200,00 155 200,00 0,00 155 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-60 000,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 800,00 45 800,00 45 800,00 0,00 45 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 200,00 45 200,00 45 200,00 0,00 45 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 512 202,38 7 986 746,23 7 474 258,05 5 067 755,51 2 406 502,54 0,00 261 800,00 250 688,18 0,00 0,00 525 456,15 525 456,15 0,00

-117 339,78 -117 339,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -117 339,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 241,73 164 241,73 164 241,73 0,00 164 241,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 559 104,33 8 033 648,18 7 638 499,78 5 067 755,51 2 570 744,27 0,00 261 800,00 133 348,40 0,00 0,00 525 456,15 525 456,15 0,00

6 733 415,00 6 625 000,00 6 620 000,00 4 960 000,00 1 660 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 108 415,00 108 415,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46 901,95 46 901,95 46 901,95 0,00 46 901,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 780 316,95 6 671 901,95 6 666 901,95 4 960 000,00 1 706 901,95 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 108 415,00 108 415,00 0,00

849 088,69 443 984,69 150 096,51 16,51 150 080,00 0,00 43 200,00 250 688,18 0,00 0,00 405 104,00 405 104,00 0,00

-117 339,78 -117 339,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -117 339,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 339,78 117 339,78 117 339,78 0,00 117 339,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

849 088,69 443 984,69 267 436,29 16,51 267 419,78 0,00 43 200,00 133 348,40 0,00 0,00 405 104,00 405 104,00 0,00

341 000,00 261 000,00 221 500,00 31 000,00 190 500,00 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 500,00 33 500,00 33 500,00 3 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

374 500,00 294 500,00 255 000,00 34 500,00 220 500,00 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

271 000,00 261 000,00 221 500,00 31 000,00 190 500,00 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 500,00 33 500,00 33 500,00 3 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

304 500,00 294 500,00 255 000,00 34 500,00 220 500,00 0,00 39 500,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75412
Ochotnicze straże 
pożarne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 179 334,00 0,00

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 179 334,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 179 334,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

750
Administracja 
publiczna

przed zmianą 179 334,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

71035 Cmentarze

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

71004
Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 3 542,40 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 3 542,40 0,00

po zmianach 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,0070007
Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy

przed zmianą 0,00

0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
70005

Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 3 542,40 0,00

po zmianach 3 542,40 0,00

700
Gospodarka 
mieszkaniowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6187



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

1 459 802,72 1 459 802,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779 802,72 680 000,00 0,00 0,00 0,00

-519 623,53 -519 623,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -519 623,53 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

940 179,19 940 179,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 179,19 680 000,00 0,00 0,00 0,00

779 802,72 779 802,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779 802,72 0,00 0,00 0,00 0,00

-519 623,53 -519 623,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -519 623,53 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 179,19 260 179,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 179,19 0,00 0,00 0,00 0,00

37 004 991,00 33 400 973,35 30 227 410,48 24 306 977,75 5 920 432,73 0,00 903 246,35 2 270 316,52 0,00 0,00 3 604 017,65 3 604 017,65 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

519 080,00 508 080,00 508 080,00 0,00 508 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

37 524 071,00 33 909 053,35 30 735 490,48 24 306 977,75 6 428 512,73 0,00 903 246,35 2 270 316,52 0,00 0,00 3 615 017,65 3 615 017,65 0,00

21 506 568,57 18 521 670,37 17 824 084,59 15 801 637,37 2 022 447,22 0,00 697 585,78 0,00 0,00 0,00 2 984 898,20 2 984 898,20 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

209 180,00 198 180,00 198 180,00 0,00 198 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00

21 715 748,57 18 719 850,37 18 022 264,59 15 801 637,37 2 220 627,22 0,00 697 585,78 0,00 0,00 0,00 2 995 898,20 2 995 898,20 0,00

6 453 834,78 6 279 044,25 6 088 570,48 4 543 603,44 1 544 967,04 0,00 190 473,77 0,00 0,00 0,00 174 790,53 174 790,53 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 900,00 113 900,00 113 900,00 0,00 113 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 567 734,78 6 392 944,25 6 202 470,48 4 543 603,44 1 658 867,04 0,00 190 473,77 0,00 0,00 0,00 174 790,53 174 790,53 0,00

2 728 081,69 2 728 081,69 2 728 081,69 1 663 887,01 1 064 194,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 000,00 126 000,00 126 000,00 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 854 081,69 2 854 081,69 2 854 081,69 1 663 887,01 1 190 194,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 987 392,26 2 543 063,34 264 746,82 0,00 264 746,82 0,00 8 000,00 2 270 316,52 0,00 0,00 444 328,92 444 328,92 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 057 392,26 2 613 063,34 334 746,82 0,00 334 746,82 0,00 8 000,00 2 270 316,52 0,00 0,00 444 328,92 444 328,92 0,00

3 354 603,67 3 354 603,67 2 893 216,67 2 026 434,90 866 781,77 0,00 461 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 367 603,67 3 367 603,67 2 906 216,67 2 026 434,90 879 781,77 0,00 461 387,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 002 207,90 2 002 207,90 1 988 607,90 1 754 521,90 234 086,00 0,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 015 207,90 2 015 207,90 2 001 607,90 1 754 521,90 247 086,00 0,00 13 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 971 040,16 11 136 044,14 8 434 809,66 2 643 800,00 5 791 009,66 2 573 068,58 26 300,00 101 865,90 0,00 0,00 3 834 996,02 3 834 996,02 0,00

-200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00

31 800,00 31 800,00 31 800,00 0,00 31 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 802 840,16 11 167 844,14 8 466 609,66 2 643 800,00 5 822 809,66 2 573 068,58 26 300,00 101 865,90 0,00 0,00 3 634 996,02 3 634 996,02 0,00

1 870 611,80 921 960,66 921 960,66 0,00 921 960,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 948 651,14 948 651,14 0,00

-200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 670 611,80 921 960,66 921 960,66 0,00 921 960,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 748 651,14 748 651,14 0,00

2 634 293,00 2 634 293,00 2 607 993,00 2 443 800,00 164 193,00 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 800,00 10 800,00 10 800,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 645 093,00 2 645 093,00 2 618 793,00 2 443 800,00 174 993,00 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

90017
Zakłady gospodarki 
komunalnej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 853 800,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, 
placów i dróg

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

900
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska

przed zmianą 853 800,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

85219
Ośrodki pomocy 
społecznej

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 291 980,88 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 291 980,88 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i 
przedszkolne

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

80104 Przedszkola 

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 291 980,88 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 291 980,88

po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

75704

Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez 
Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu 
terytorialnego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
757

Obsługa długu 
publicznego

przed zmianą 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6187



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

3 271 496,11 2 874 996,11 363 000,00 0,00 363 000,00 2 511 996,11 0,00 0,00 0,00 0,00 396 500,00 396 500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 292 496,11 2 895 996,11 384 000,00 0,00 384 000,00 2 511 996,11 0,00 0,00 0,00 0,00 396 500,00 396 500,00 0,00

2 477 429,00 758 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 719 429,00 1 719 429,00 0,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 447 429,00 728 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 678 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 719 429,00 1 719 429,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 583 348,66 71 998 055,47 57 739 764,67 34 926 740,17 22 813 024,50 3 983 560,79 6 106 270,35 2 708 656,94 779 802,72 680 000,00 18 585 293,19 18 585 293,19 0,00

-961 163,31 -761 163,31 -124 200,00 0,00 -124 200,00 0,00 0,00 -117 339,78 -519 623,53 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00

4 054 896,68 932 021,73 932 021,73 3 500,00 928 521,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 122 874,95 3 122 874,95 0,00

93 677 082,03 72 168 913,89 58 547 586,40 34 930 240,17 23 617 346,23 3 983 560,79 6 106 270,35 2 591 317,16 260 179,19 680 000,00 21 508 168,14 21 508 168,14 0,00

zwiększenie 3 542,40 0,00

po zmianach 1 328 657,28 0,00

po zmianach 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 325 114,88 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
92109

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
90095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6187



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

Kwota dotacji

Plan

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 617 000,00
92116 Biblioteki

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury

617 000,00

617 000,00

Kwota dotacji

Plan

600 Transport i łączność 832 492,21

60004 Lokalny transport zbiorowy 422 492,21

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień ( umów ) między 
jednostkami samorządu terytorialnego - dotacja dla Miasta 
Żywiec 325 954,85
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinasowanie 
własnych zadań bieżacych 96 537,36

60014 Drogi publiczne powiatowe 410 000,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień ( 
umów ) między jednostkami samorządu terytorialnego

410 000,00
851 Ochrona zdrowia 50 000,00

85111 Szpitale ogólne 50 000,00

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień ( 
umów ) między jednostkami samorządu terytorialnego

50 000,00
851 Ochrona zdrowia 45 000,00

85158 Izby wytrzeźwień 45 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 45 000,00

927 492,21

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Lipowa podmiotom należącym  i nie należącym do sektora 
finansów publicznych na 2025 rok

Dotacje podmiotowe udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych na 2025 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem  kwota dotacji:

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek sektora finansów publicznych na 2025 rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem  kwota dotacji:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6187



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

Kwota dotacji
Plan

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinasowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00

851 Ochrona zdrowia 80 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 80 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

80 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 26 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 26 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

26 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 61 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 61 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

61 000,00

926 Kultura fizyczna 185 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 185 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zlecocnych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego

185 000,00

362 000,00

1 906 492,21

1 436 492,21
470 000,00

Ogółem  kwota dotacji: 

Dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Lipowa dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2025 
rok.

Dział Rozdział Nazwa

Ogółem kwota dotacji celowych i podmiotowych na 2025 rok, w tym:

dotacje na zadania bieżące:
dotacje na zadania majątkowe:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6187



Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

Kwota dotacji
Plan

Dział Rozdział Nazwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 636 044,88
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 636 044,88

1 636 044,88

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 547 068,58
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 072,47
90095 Pozostała działalność 2 511 996,11

2 547 068,58Ogółem  kwota wpłaty: 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin lub związków 
powiatów na dofinansowanie zadań bieżących na 2025 r.

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych na 2025 r.

Ogółem  kwota wpłaty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6187



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego
Planowane wydatki 

2025 r.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca
zadanie

O10 O1043 Inwestycje w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę 155 000,00 zł UG

O10 O1043
Budowa zbiorników wody pitnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Gminie 
Lipowa.

15 000,00 zł UG

600 60014

Pomoc finasowa w formie dotacji na realizację zadania zadania "Kontynuacja 
budowy chodnika dla pieszych wraz z kanalizacją deszczową i przebudową 
urządzeń obcych w ciągu DP 1455 S Pietrzykowice - Lipowa - Ostre - 
Twardorzeczka - Leśna, ul. Lipowska w Lipowej."

200 000,00 zł  UG 

600 60014

Pomoc finasowa w formie dotacji z przeznaczeniem na finansowanie realizacji 
zadania " Budowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1455 S 
Pietrzykowice - Lipowa - Ostre - Twardorzeczka - Leśna w km 8+845 do km 
11+755 w miejscowościach Lipowa, Ostre, Twardorzeczka, tj. od 
skrzyżowania ul. Beskidzkiej z ul. Jaski obok pętli autobusowej w Lipowej do 
ZSP Twardorzeczka" - wykonanie dokumentacji projektowej

210 000,00 zł  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg i obiektów mostowych na terenie Gminy Lipowa - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych III Etap - 
promesa

5 012 832,95 zł  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg i obiektów mostowych na terenie Gminy Lipowa - 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych III Etap - 
wkład własny, inspektor nadzoru

383 968,31 zł  UG 

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych III Etap - promesa

2 370 407,21 zł UG

600 60016
Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych III Etap - wkład własny oraz 
inspektor nadzoru

68 055,67 zł UG

600 60016
Sporządzenie dokumentacji dla zadania - budowa chodnika przy drodze - ul. 
Ks. Jerzego Popiełuszki w Słotwinie

86 100,00 zł UG

600 60016
Przebudowa drogi przy ul. Kard. Macharskiego w Leśnej oraz Św. Jadwigi 
Śląskiej w Siennej

63 960,00 zł  UG 

600 60016 Budowa podwyższonego przejścia dla pieszych w miejscowości Sienna 55 000,00 zł  UG 

600 60016
Wykonanie drogi dojazdowej do terenów rolniczych w miejscowości Sienna ul. 
Promienna o dł. 1,490 km wraz z dokumentacją projektowo - kosztorysową 

994 470,00 zł  UG 

600 60016
Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dotyczącej kładki 
pieszej nad potokiem Leśnianka w miejscowości Leśna w rejonie ul. 
Tulipanowej

20 900,00 zł  UG 

600 60016 Przebudowa dróg gminnych 312 221,41 zł  UG 

600 60016 Przebudowa dróg w miejscowości Lipowa 250 000,00 zł  UG 

600 60020 Zakup wiat przystankowych 29 000,00 zł  UG 

700 70005 Zakup działki nr 3231/8 w Lipowej 47 409,02 zł  UG 

700 70005 Zakup działki nr 1397 w Leśnej 12 619,16 zł  UG 

700 70005 Zakup działki nr 494/1 w Twardorzeczce 62 000,00 zł  UG 

700 70005 Zakup działki nr 926/2 w Słotwina 410 000,00 zł  UG 

700 70005 Umowa zamiany działek - dopłata z tytułu niniejszej umowy zamiany 3 721,82 zł  UG 

700 70005
"Przebudowa i modernizacja budynku  OSP w Ostrem wraz z dostosowaniem 
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami" - dokumentacja

116 000,00 zł  UG 

700 70005 Budowa hali magazynowej przy ul. Lipowskiej w Lipowej 160 000,00 zł  UG 

Plan wydatków majątkowych na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6187



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

700 70005 Wykonanie dokumentacji technicznej wiat/garaży - działka obok UG 30 000,00 zł  UG 

700 70005
Wykonanie boiska do koszykówki /Placu 400-lecia wsi Sienna/ - w ramach 
Funduszu Sołeckiego

75 000,00 zł  UG 

700 70005 Wykonanie parkingu przy OSP Ostre - w ramach Funduszu Sołeckiego 45 561,37 zł  UG 

700 70005
Dofinasowanie budowy zadaszenia wiaty LKS Sokół Słotwina - w ramach 
Funduszu Sołeckiego

11 000,00 zł  UG 

700 70005 Termomodernizacja budynku OSP Sienna 85 000,00 zł  UG 

700 70005 Modernizacja OSP w Słotwinie - zakup materiałów 80 000,00 zł  UG 

700 70005 Wykonanie dojścia do parkingu przy ZSP Twardorzeczka 10 000,00 zł  UG 

700 70005 Wykonanie wjazdu do biblioteki 25 000,00 zł  UG 

700 70005 Eko-wiata dla mieszkańców - Zielona Przestrzeń 2025 25 000,00 zł  UG 

700 70005
Wykonanie ogrodzeń przy boisku w miejscowości Ostre, przy placu zabaw w 
miejscowości Lipowa oraz przy obiekcie LKS w miejscowości Leśna

62 000,00 zł  UG 

700 70007
Wykonanie centralnego ogrzewania gazowego w budynku przy ul. Aroniowa 2 
w Leśnej

40 500,00 zł  UG 

700 70095
Projekt termomodernizacji budynku OSP Ostre wraz z audytem energetycznym 
oraz projekt instalacji paneli fotowoltaicznych

39 000,00 zł  UG 

700 70095
Projekt "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie 
Lipowa w zakresie budynku Biblioteki Gminnej i Punktu Konsultacyjnego w 
Leśnej przy ul. Św. Michała Archnioła 131"

3 542,40 zł  UG 

750 75022 Zakup tabletów do prtogramu e-sesja 11 937,15 zł  UG 

750 75023 Modernizacja sali sesyjnej oraz pomieszczeń na parterze Urzędu Gminy 34 000,00 zł  UG 

750 75023 Zakup komputerów 74 415,00 zł  UG 

750 75095
Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej dla zadania "Budowa 
parkingu samochodowego wraz z zagospodarowaniem towarzyszącym w 
gminie Lipowa przy ul. Wiejskiej w m. Lipowa"

9 400,00 zł   UG  

750 75095 Projekt " Cyberbiezpieczny samorząd" 179 334,00 zł  UG 

750 75095
"Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Lipowa w m. Lipowa, ul. 
Wiejska 44 - dz. Ewid. Nr 4675/5" - dokumentacja oraz audyt energetyczny

74 920,00 zł  UG 

750 75095
Wykonanie klimatyzacji w budynkach Urzędu Gminy Lipowa /budynek UG 
oraz budynek GOPS/

141 450,00 zł  UG 

752 75295 Budowa magazynu wraz z wyposażeniem ochrony ludności i obrony cywilnej 313 000,00 zł  UG 

754 75405
Dofinasowanie zakupu samochodu terenowego typu SUV dla Komendy 
Powiatowej Policji w Żywcu z przeznaczeniem dla Komisariatu Policji w 
Łodygowicach

50 000,00 zł  UG 

754 75411
Dofinasowanie zakupu lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żywcu

20 000,00 zł  UG 

754 75412
Pomoc finasowa w formie dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
pojazdu ratowniczego typu Quad dla OSP Ostre 

10 000,00 zł  UG 

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Słotwinie oraz przebudowa boiska sportowego w Zespole szkolno-
Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 - promesa

2 767 438,50 zł    UG   

801 80101

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Słotwinie oraz przebudowa boiska sportowego w Zespole szkolno-
Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 - Inspektor nadzoru

116 850,00 zł    UG   

801 80101 Wymiana pieca gazowego w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Leśnej 71 000,00 zł  ZSP Leśna 

801 80101 Ogrodzenie Placu zabaw przy ZSP Lipowa 40 609,70 zł  ZSP Lipowa 

801 80104 Zakup wyposażenia do budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słotwinie 54 790,53 zł  ZSP Słotwina 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6187



Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

801 80104 Dostawa i montaż dźwigu towarowego w ZSP Słotwina 120 000,00 zł  ZSP Słotwina 

801 80195
Modernizacja poprzez wymianę nawierzchni oraz wyposażenia boiska przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Twardorzecce - dokumentacja

15 000,00 zł  UG 

801 80195
Budowa parkingu samochodowego przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w 
Siennej przy ul. Świętej Jadwigi Śląskiej 50 wraz z dokumentacją

137 348,04 zł  UG 

801 80195
Projekty przedszkolne " Przedszkole w Lipowej, Słotwinie i Twardorzeczce 
szansą na lepszy i równy rozwój"

267 979,88 zł  ZSP  

801 80195 Projekt szkolny "Wsparcie edukacji szkolnej w ZSP Sienna" 19 200,00 zł  ZSP Sienna 

801 80195 Projekt szkolny "Edukacja włączajaca w Gminie Lipowa" 4 801,00 zł  UG 

851 85111
Pomoc finasowa w formie dotacji dla Powiatu Żywieckiego na realizację 
zadania " Przystosowanie III piętra Szpitala Żwiec do udzielenia świadczeń 
zdrowotnych - etap II"

50 000,00 zł  UG 

900 90001
Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału własnego II fazy Projektu 
pn.”Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie” realizowanego przez ZM ds. 
Ekologii w Żywcu na wybudowaną  sieć  kanalizacyjną na terenie gminy

1 500 434,88 zł   UG  

900 90001
Wpłata składki na finansowanie przez Gminę udziału własnego na realizację 
projektu " Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Aglomeracji 
Żywiec i Węgierska Górka" realizowanego przez ZM ds. Ekologii w Żywcu

135 610,00 zł  UG 

900 90005
Projekt " Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby 
budynków mieszkańców Gminy Lipowa"

853 800,00 zł  UG 

900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lipowa - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - promesa

386 908,80 zł   UG  

900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lipowa - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - inspektor nadzoru

15 833,34 zł   UG  

900 90015
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lipowa - Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych -wkład własny oraz 
waloryzacja

120 909,00 zł  UG 

900 90015
Budowa nowej linii napowietrznej oświetlenia ulicznego drogi powiatowej nr 
1405 S na odcinku od ul. Sokoła w Słotwinie i ul. Jana Pawła II w Lipowej

42 000,00 zł   UG  

900 90015 Zakup , montaż opraw oraz przebudowa oświetlenia ulicznego 183 000,00 zł   UG  

900 90095 Zakup ciągnika wraz z osprzętem 307 500,00 zł  UG 

900 90095 Zakup busa transportowego 89 000,00 zł  UG 

921 92120
Romont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Budynek Parafialny 
tzw. "Katechetka" Pl. Ks. F. Sznajdrowicza 2 - Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków - promesa

1 000 000,00 zł  UG 

921 92120
Romont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Budynek Parafialny 
tzw. "Katechetka" Pl. Ks. F. Sznajdrowicza 2 - Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków - wkład własny, waloryzacja, inspektor nadzoru oraz dopłata

229 729,00 zł  UG 

921 92120
Remont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Kaplica 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Słotwinie ( dotacja )  - Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków -- promesa

479 906,00 zł  UG 

921 92120
Remont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Kaplica 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Słotwinie ( dotacja )  - Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków -- wkład własny

9 794,00 zł  UG 

21 508 168,14 O G Ó Ł E M

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6187



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 43 321,81 43 321,81 0,00 43 321,81 43 321,81 43 321,81 0,00 43 321,81 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 43 321,81 43 321,81 0,00 43 321,81 43 321,81 43 321,81 0,00 43 321,81 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

43 321,81 43 321,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 43 321,81 43 321,81 43 321,81 0,00 43 321,81 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 10 584,00 10 584,00 0,00 10 584,00 10 584,00 10 584,00 4 974,48 5 609,52 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 10 584,00 10 584,00 0,00 10 584,00 10 584,00 10 584,00 4 974,48 5 609,52 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

10 584,00 10 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 5 609,52 5 609,52 5 609,52 0,00 5 609,52 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 4 974,48 4 974,48 4 974,48 4 974,48 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 190 503,00 190 503,00 0,00 190 503,00 190 503,00 190 503,00 107 739,00 82 764,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 190 503,00 190 503,00 0,00 190 503,00 190 503,00 190 503,00 107 739,00 82 764,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

190 503,00 190 503,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 82 764,00 82 764,00 82 764,00 0,00 82 764,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 107 739,00 107 739,00 107 739,00 107 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

105 638,00 105 638,00 0,00 105 638,00 105 638,00 41 838,00 30 340,00 11 498,00 0,00 63 800,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

2 300,00 2 300,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 103 338,00 103 338,00 0,00 103 338,00 103 338,00 39 538,00 28 040,00 11 498,00 0,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

010 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6187



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

103 338,00 103 338,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 11 498,00 11 498,00 11 498,00 0,00 11 498,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 28 040,00 28 040,00 28 040,00 28 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 63 800,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 800,00 0,00

Obrona narodowa 66 758,00 66 758,00 0,00 66 758,00 66 758,00 66 758,00 1 058,00 65 700,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 458,00 1 458,00 0,00 1 458,00 1 458,00 1 458,00 1 058,00 400,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 458,00 1 458,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 1 058,00 1 058,00 1 058,00 1 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

Różne rozliczenia 493,46 493,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 493,46 493,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

493,46 493,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 100 460,48 100 460,48 0,00 100 460,48 100 460,48 100 460,48 0,00 100 460,48 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

100 460,48 100 460,48 0,00 100 460,48 100 460,48 100 460,48 0,00 100 460,48 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

100 460,48 100 460,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 100 460,48 100 460,48 100 460,48 0,00 100 460,48 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 882,00 882,00 0,00 882,00 882,00 882,00 840,00 42,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 882,00 882,00 0,00 882,00 882,00 882,00 840,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

851 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

758 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

752 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6187



Załącznik nr 5
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

882,00 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 42,00 42,00 42,00 0,00 42,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 840,00 840,00 840,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 7 116,00 7 116,00 0,00 7 116,00 7 116,00 5 316,00 0,00 5 316,00 0,00 1 800,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 827,00 1 827,00 0,00 1 827,00 1 827,00 27,00 0,00 27,00 0,00 1 800,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

1 827,00 1 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 27,00 27,00 27,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 289,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 5 289,00 5 289,00 5 289,00 0,00 5 289,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 4 849 648,00 4 849 648,00 0,00 4 849 648,00 4 849 648,00 614 097,00 527 418,00 86 679,00 0,00 4 235 551,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 762 427,00 4 762 427,00 0,00 4 762 427,00 4 762 427,00 526 876,00 526 876,00 0,00 0,00 4 235 551,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 762 427,00 4 762 427,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 526 876,00 526 876,00 526 876,00 526 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 4 235 551,00 4 235 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 235 551,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 542,00 542,00 0,00 542,00 542,00 542,00 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

542,00 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 542,00 542,00 542,00 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

86 679,00 86 679,00 0,00 86 679,00 86 679,00 86 679,00 0,00 86 679,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

86 679,00 86 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań

0,00 0,00 0,00 86 679,00 86 679,00 86 679,00 0,00 86 679,00 0,00 0,00 0,00

5 375 404,75 5 375 404,75 0,00 5 374 911,29 5 374 911,29 1 073 760,29 672 369,48 401 390,81 0,00 4 301 151,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6187



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

P
la

n

P
la

n

756
50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 0,00 95 944,77 0,00 95 944,77 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej 0,00 95 944,77 0,00 95 944,77 0,00 0,00

851 0,00 45 000,00 0,00 0,00 45 000,00
85158 Izby wytrzeźwień 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

50 000,00 140 944,77 0,00 95 944,77 0,00 45 000,00

Ochrona zdrowia

OGÓŁEM:

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz o przeciwdziałaniu 
narkomanii na 2025 rok.

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Nazwa

Dochody 
bieżące

Wydatki 
bieżące

w tym:

w
yn

ag
ro

d
ze

n
ia

 i 
sk

ła
d

k
i o

d
 n

ic
h

 
n

al
ic

za
n

e

w
yd

at
k

i  
zw

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 ic
h

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
yc

h

św
ia

d
cz

en
ia

 n
a 

rz
ec

z 
os

ób
 f

iz
yc

zn
yc

h

d
ot

ac
je

 n
a 

za
d

an
ia

 
b

ie
żą

ce

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem                                 

Pomoc społeczna

Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6187



Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

P
la

n

P
la

n

756 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wpływy z opłat za sprzedaż napojów 
alkoholowych 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 0,00 483 552,09 47 000,00 311 552,09 45 000,00 80 000,00
85153 Zwalczanie narkomanii 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 433 552,09 47 000,00 261 552,09 45 000,00 80 000,00

250 000,00 483 552,09 47 000,00 311 552,09 45 000,00 80 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

Ochrona zdrowia

OGÓŁEM:

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych oraz o przeciwdziałaniu 
narkomanii na 2025 rok.

Środki z Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

D
zi

ał

R
oz

dz
ia

ł

Nazwa

Dochody 
bieżące

Wydatki 
bieżące

w tym:

w
yn

ag
ro

d
ze

n
ia

 i 
sk

ła
d

k
i o

d
 n

ic
h

 
n

al
ic

za
n

e

w
yd

at
k

i  
zw

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 ic
h

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
yc

h

św
ia

d
cz

en
ia

 n
a 

rz
ec

z 
os

ób
 f

iz
yc

zn
yc

h

d
ot

ac
je

 n
a 

za
d

an
ia

 
b

ie
żą

ce

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6187



Załącznik nr 7
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

600 Transport i łaczność 7 383 240,16
60016 Drogi publiczne gminne 7 383 240,16

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 7 383 240,16

801 Oświata i wychowanie 2 767 438,50

80101 Szkoły podstawowe 2 767 438,50

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 2 767 438,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 386 908,80
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 386 908,80

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 386 908,80

852 Pomoc społeczna 6 120,00
85295 Pozostała działalność 6 120,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 6 120,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 479 906,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 479 906,00

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 479 906,00

12 023 613,46

600 0,00 7 383 240,16

60016 0,00 7 383 240,16

0,00 0,00 0,00 0,00 5 012 832,95

0,00 2 370 407,21

801 0,00 0,00 0,00 0,00 2 767 438,50

80101 0,00 0,00 0,00 0,00 2 767 438,50

0,00 0,00 0,00 0,00 2 767 438,50

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Rozbudowa istniejącego budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słotwinie oraz przebudowa boiska 
sportowego w Zespole szkolno-Przedszkolnym w Lipowej - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja1 

Przebudowa i remont dróg na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych III Etap 0,00 0,00

Transport i łaczność 0,00 0,00
Drogi publiczne gminne 0,00 0,000,00

0,00

0,00

Przebudowa i remont dróg i obiektów mostowych na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych III Etap

wydatki majatkowewynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

Dochody i  wydatki realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2025 r.
DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bieżące wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań

z tego:

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Ogółem 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6187



Załącznik nr 7
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

900 0,00 0,00 0,00 0,00 386 908,80

90015 0,00 0,00 0,00 0,00 386 908,80

0,00 0,00 0,00 0,00 386 908,80

852 6 120,00 120,00 6 000,00 0,00

85295 6 120,00 120,00 6 000,00 0,00
6 120,00 120,00 6 000,00 0,00

921 0,00 0,00 0,00 0,00 1 479 906,00

92120 0,00 0,00 0,00 0,00 1 479 906,00

0,00 0,00 0,00 0,00 479 906,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

6 120,00 120,00 0,00 6 000,00 12 017 493,46

0,00

0,00

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Romont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Budynek Parafialny tzw. "Katechetka" Pl. Ks. F. 
Sznajdrowicza 2 

Ogółem

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Lipowa - Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
strategicznych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Remont, zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - Kaplica Najświętszego Serca Pana Jezusa w Słotwinie

Pomoc społeczna

Pozostała działalność
Realizacja wypłat odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6187



Załącznik nr 8
do Uchwały Nr XX/131/25 

Rady Gminy Lipowa 
z dnia 23 października 2025 r.

Dział Rozdział Nazwa Wydatki Dochody 

758 Różne rozliczenia                      -      271 964,00

75814 Różne rozliczenia finansowe                     -      271 964,00

801 Oświata i wychowanie 271 964,00 -                        

80101 Szkoły podstawowe 271 964,00 -                        

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

                    -      271 964,00

a) wydatki bieżące 271 964,00 -                        

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 271 964,00 -                        

750 Administracja publiczna 16,51 16,51

75095 Pozostała działalność 16,51 16,51

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

                    -      16,51

a) wydatki bieżące 16,51 -                        

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 16,51 -                        

801 Oświata i wychowanie           2 523,77    2 523,77              

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów dydaktycznych

          2 523,77    2 523,77              

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

-                    2 523,77              

a) wydatki bieżące 2 523,77 -                        

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

2 523,77 -                       

855 Rodzina 56 104,00 56 104,00

85595 Pozostała działalność 56 104,00 56 104,00

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

                    -      56 104,00

a) wydatki bieżące 56 104,00 -                        

świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 065,00 -                        

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych 
zadań

14 405,00 -                        

wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 1 634,00 -                        

330 608,28 330 608,28

Wypłata świadczeń rodzinnych

RAZEM

Środki z Funduszu Pomocy na 2025 rok

Środki na edukację dzieci z Ukrainy

Potwierdzenie tożsamościi wprowadzenie danych

Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 6187


	UCHWAŁA NR XX/131/25 RADY GMINY LIPOWA z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-11-06T07:25:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




